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Compte rendu de l’assemblée générale ordinaire du 26/10/2018 a Digne 

Présents : Vincent Bonnefille, Christine Tourrel, Christopher Tourrel, Pascal Tourrel,  Karine 
Matton, Brice Pajean, Stéphan Cuine, Christian Mellieres, Gorges Albano, Chrsitine Isacchi, 
Loïc Isacchi, Michel Doléon 

Club représentés : Clamensanne (1 voix), Châteaux Arnoux (4 voix), Dignes (5 voix), 
Manosque (6 voix), Volx (3 voix), L’escale (1 voix) 

Club Absent : Barcelonnette (3 voix) 

20 voix / 23 : le quorum est atteint 
 

Ordre du jour prévu : 

- Rapport moral 

- Rapport d’activité 

- Rapport Financier 

- Rapport des commissions 

- Election du représentant auprès de la Fédération 

- Election de nouveaux membres du Comité Départemental 

- Questions diverses 
 

Ouverture de la séance à 18 h50 

 

1 – Rapport moral 

Voir pièce jointe 1 

Vote : Pour : 20 voix - Contre : 0 - Abstention : 0 
 

 



2 – Rapport d’activité 

 Voir pièce jointe 1 

Vote : Pour : 20 voix - Contre : 0 - Abstention : 0 
 

3 – Rapport financier 

- Bilan financier : 

Voir pièce jointe 2 

Vote : Pour : 20 voix - Contre : 0 - Abstention : 0 

Quitus est donné au trésorier 

- Prévisionnel financier 2019 : 

Voir pièce jointe 3 

Mr Albano fait mention d’intégré dans le prévisionnel financier le recyclage des Entraineurs 1. 
Le trésorier a modifié le prévisionnel en conséquent. 

Vote : Pour : 20 voix - Contre : 0 - Abstention : 0 
 

4 – Rapport des commissions 

Voir pièce jointe 2 

 

5 – Election du représentant auprès de la Fédération 

Karine Matton se porte volontaire pour représenter le CD04 auprès de la FFTA. 

Vote : Pour : 20 voix - Contre : 0 - Abstention : 0 

 

6 – Election de nouveaux membres du Comité Départemental 

Christine Isacchi nous a fait part de sa candidature pour intégrer le CD. 

Vote : Pour : 20 voix - Contre : 0 - Abstention : 0 

Le Comité départemental est donc constitué de 7 membres. 

Liste des membres : 

Président : Christopher Tourrel 

Trésorier : Pascal Tourrel 

Secrétaire : Christine Tourrel 

Secrétaire adjoint : Brice Pajean 

Membre : Vincent Bonnefille (Commission Jeunesse) 

Membre : Karine Matton (Commission Sportive) 



Membre : Christine Isacchi (Commission Arbitre) 

 

7 – Questions diverses 

- Dossier de demande de subvention au CNDS : 

Le CD demande aux présidents de club des suggestions concernant la demande de subvention 
au CNDS pour 2019, il est évoqué la possibilité de présenter la demande dans le but d’aider 
financièrement et logistiquement aux déplacements des jeunes sur les compétitions de haut 
niveau (ex : TNJ).  

 

- Date des concours jeunes pour la saison 2019 : 

10 novembre 2018 : Salle – Manosque 

30 mars 2019 : Nature – Volx 

13 avril 2019 : Campagne – Château Arnoux 

04 mai 2019 : 3D – Digne 

25 mai 2019 : Fédéral – Barcelonnette 

 

- Tenue arbitre : 

Une demande a été faite au CD pour une aide à l’achat des tenues d’arbitre. Le CD a pris la 
décision de prendre en charge sur présentation de facture 1 teeshirt par arbitre. 

 

Remise de récompenses aux médaillés des championnats de France 

Remise d’une récompense à Stephan Cuiné et Georges Albano  pour l’aide apporté durant 
l’année 2018. 

 

Clôture de La Réunion à 21h 

 

La Réunion est suivie d’un pot de l’amitié  

Le secrétaire adjoint 

Brice Pajean 
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Rapport Moral et d’activité 

AG CD04 2019 – 25/01/2019 - Digne 

 

CD04  ou Changement Difficile dans les Alpes de Haute Provence 

En Février 2018 vous avez élu une nouvelle équipe pour le CD04. Une équipe nouvelle, ou seul  3 
membres de l’ancienne équipe sont restés et nous ont permis d’assurer la transition. Merci à vous 3. 
Nous avons rapidement élu un nouveau bureau. Autant vous dire que cette réunion ressemblait plus 
à un film de John Wayne, sans les pistolets bien sûr,  ou tout le monde se regardait les yeux dans les 
yeux pour savoir qui allait se lancer ou être poussé dans l’arène le 1er. Finalement après de longues 
discussions Christopher s’est dévoué pour prendre la présidence, Pascal a souhaité continué son rôle 
de trésorier et avec Christine nous nous sommes partagés le rôle de secrétaire.   

Suite aux démissions rapides de plusieurs membres juste après l’AG 2018, nous avons fait face à une 
carence de  membres pour être en accord avec nos statuts qui nous imposent un minima de 6 
personnes. Il a donc été nécessaire de relancer un appel à candidature. Karine nous a fait part de sa 
candidature et son intégration dans l’équipe a été actée lors de l’assemblée générale extraordinaire 
du 27 avril 2018. Merci Karine. 

En parallèle de ce contretemps, nous nous sommes concentrés sur 2 actions prioritaires à mener 
durant cette année.   

- Continuer à organiser conjointement avec les clubs hôtes, les concours jeunes/débutants 
pour faire découvrir les différentes disciplines du tir à l’arc. Nous en profitons pour 
remercier les clubs de Digne pour le 3D, Barcelonnette pour le fédéral, Château Arnoux pour 
le campagne, Volx  pour le nature et Manosque pour la salle.  
 

-  Apporter un soutien financier aux clubs demandeurs, pour l’achat de matériel.  

Pour rappel, la nouvelle équipe que vous avez élu, est entièrement composé de personnes ayant une 
activité professionnelle à temps plein. Nous avons donc également fait en fonction du temps 
disponible. 



L’année 2018 a certes été mouvementée pour la nouvelle équipe du CD04, mais nous avons la 
satisfaction que les actions menées pour les clubs et les licenciés aient été réussies.  

Au nom de toute l’équipe du CD nous tenons particulièrement à remercier Stephan qui a pris en 
charge l’organisation de tous les concours jeunes et qui nous a également pris du temps pour nous 
transmettre son savoir.  

Pour cette nouvelle année, nous poursuivrons les actions menées en 2018 et restons ouverts à toute 
proposition constructive dans le but de promouvoir notre sport et  d’apporter une aide aux clubs du 
04. 

Merci à tous. 

 

Brice Pajean 

Secrétaire Adjoint  
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Bilan sportif 2018 

Licenciés : 

Janvier 2018 : 258 licenciés 

Janvier 2019 : 261 licenciés 70% de renouvellement de licence entre les 2 années  (-2% par rapport à 
2018) 

36% de femme (1% de plus que 2018) et 64% d’homme 

Jeune toutes catégories confondues : 117 en 2019 contre 109 en 2018 

Adultes toutes catégories confondues : 144 en 2019 contre 162 en 2018 

 

Arbitres 

2 nouveaux arbitres : 

- Christine ISACCHI – spécialité : Salle – Fédéral – FITA – Beursault 

- Loic ISACCHI – Arbitre jeunes 

 

Nos licenciés aux championnats de France 2018 

3 clubs représentés 

6 podiums 

Le 04 a été représenté dans toutes les disciplines 

 

Salle :  



jeune Homme arc nu :  

6 eme - Pierrisnard Antoine - Volx 

Minime Homme arc Classique: 

3 eme – Loic Isacchi - Chateau 

Cadet  Homme  arc Classique: 

17 eme – Mathis Allemand – Château 

 

FITA : 

Minime Homme arc Classique: 

9 eme - Loic Isacchi – Château 

 

Federal  

Minime Homme arc Classique: 

2 eme  - Loic Isacchi – Château – Meilleur perf nationale 689 pts 

 

Campagne 

CADETTES DAMES ARC NU 

4 eme - POIROT RAPHAELLE -Dignes 

JUNIORS DAMES ARC NU 

3 eme - AUNE ASTOIN CORALIE - Dignes 

CADETS HOMMES ARC CLASSIQUE 

11eme – Mathis Allemand – Château 

SCRATCH HOMMES ARC NU 

10 eme - BONNEFILLE VINCENT – Dignes 

 

3D 

JEUNES HOMMES ARC NU 

1er - PIERRISNARD ANTOINE – Volx 

 

Nature 



Cadets HOMMES ARC NU 

1er - PIERRISNARD ANTOINE – Volx 

VETERANS DAMES ARC NU 

13 eme – Christine Roux – Volx 

 

Beursault  

Homme Classique Minime : 

1 er - Loic Isacchi – Château 

 

Je laisse maintenant la parole à Pascal qui va vous faire le bilan financier de l’exercice 2018.  



N° compte

Compte de fonctionnement du :
1er janvier 2018 au 31 décembre 2018

Achat/Divers 175,00 € Revenus divers/Dons 392,00 €
Achat/Fournitures 0,00 € Revenus divers/Part club 1 170,42 €
Achat/Materiel 2 760,61 € Subvention/CNDS 0,00 €
Autres serv.Ext/Cotisations 45,00 € Subventions/Dep fonct 0,00 €
Autres serv.Ext/depl.Elus 139,30 € Subventions/Dep invest 1 335,00 €
Autres serv.Ext/Frais bancaire 55,70 € Subventions/FFTA 0,00 €
Autres serv.Ext/Frais postaux 8,25 € Subventions/Part club 0,00 €
Autres serv.Ext/Promotions 36,00 € Revenus divers/Locations 0,00 €
Autres serv.Ext/Prelevement FFTA 46,00 € Vente/concours jeunes 364,00 €
Autres serv.Ext/Réceptions 63,89 € Vente/Cotisation club 0,00 €
Com. Arbitre/tenues 0,00 €
Com. Arbitre/Journée des arbitres 51,20 € Vente/Licences 1 232,50 €
Com. Arbitre/deplacement 0,00 €
Com.Formation/Aide 0,00 €
Com.Formation/Arbitres 0,00 €
Com.Formation/entraineur 0,00 €
Com.Jeunes/Blasons 0,00 €
Com.Jeunes/Tournoi P. 0,00 €
Com.Jeunes/Gouter 71,24 €
Com.Jeunes/Concours Jeunes 0,00 €
Com.Jeunes/Récompenses 431,80 €
Com.Jeunes/Rbt part CD 0,00 €
Com.Sportive/Blasons… 0,00 €
Com.Sportive/CPT France 0,00 €
Com.Sportive/Concours C21 0,00 €
Com.Sportive/Prestation BEES 200,00 €
Com.Sportive/Récompenses 260,30 €

Total des produits = 4 493,92 €

Total des charges = 4 344,29 €  +
 + Déficit 0,00 €

Excédent 149,63 €  =
 =

4 493,92 €  = 4 493,92 €

BILAN simplifié au 31 décembre 2016

PASSIF
Report à nouveau 0,00 €

Compte chèque 5429,29  +
Excédent 149,63 €

Livret A 0  -
 + Déficit 0,00 €

CAISSE 0,00 €
Total PASSIF 149,63 €

Total ACTIF 5 429,29 €  =
Bilan déséquilibré, veuillez vérifier vos écritures !Signature :

Le trésorier  :

Signature:
Le président

Le 30/01/2019
Christopher Tourrel

Tourrel pascal

ACTIF

CHARGES PRODUITS

CD 04

2 Lot Bel air

04190 les mees

43650040253
CA



Réalisé en : 2018 Prévisionnel : 2018 Prévisionnel : 2019 Réalisé en : 2018 Prévisionnel : 2018 Prévisionnel : 2019

Prel.FFTA

TOTAL VENTE

ACTION MATERIEL
CNDS

TOTAL FORMATIONS

Catégorie de Revenus

VENTE CONCOURS CD
CONCOURS JEUNES

LICENCES

DEP.

TOTAL DIVERS

TOTAL SUBVENTIONS

Participation club INVEST MAT
Vente Cible

TOTAL REVENUS

364,00 €
1 232,50 €

1 596,50 €

1 335,00 €

1 335,00 €

1 170,42 €
392,00 €

1 562,42 €

0,00 €
700,00 €

1 000,00 €

1 700,00 €

1 500,00 €
1 500,00 €
1 500,00 €

Aide formation
4 500,00 €

1 500,00 €

SITE
Prel.FFTA

TOTAL SERVICES EXT.

ETR recyclage

Aide formation CDOS

1 500,00 €

500,00 €
1 200,00 €

0,00 €

Frais postaux
Réceptions

TOTAL ACHATS

Cotisation CDOS
Déplacement élus

Frais bancaire

1 700,00 €

1 500,00 €
1 500,00 €

3 000,00 €

1 200,00 €

VENTE

SUBVENTIONS

REVENUS DIVERS
1 200,00 €

0,00 €

4 493,92 € 7 700,00 € 5 900,00 €

Catégorie de Dépenses

Fourniture de bureau
Achat de matériel

ACHAT DIVERS

Blasons départementaux
BEES

Recompenses
Aide Deplacement

TOTAL SPORTIVE

TOTAL C. JEUNES

Récompenses concours
Blasons départementaux

BEES
Aide Champ. France

GOUTER

Tenues , equipements
Deplacement

Cadeaux 

TOTAL C. ARBITRES

2 935,61 €

45,00 €
139,30 €
55,70 €
8,25 €

0,00 €
2 760,61 €

175,00 €

0,00 €

63,89 €
36,00 €
46,00 €
394,14 €

0,00 €
0,00 €

200,00 €
260,30 €
0,00 €

503,04 €

460,30 €

431,80 €
0,00 €

100,00 €
3 500,00 €
100,00 €
0,00 €

71,24 €

3 700,00 €

45,00 €
0,00 €
50,00 €

51,20 €

51,20 €

965,00 €

40,00 €
300,00 €
0,00 €

435,00 €

150,00 €
100,00 €
600,00 €
200,00 €
0,00 €

280,00 €
600,00 €
85,00 €
0,00 €
0,00 €

1 050,00 €

100,00 €
200,00 €
700,00 €

1 000,00 €

200,00 €
200,00 €
150,00 €

3 146,00 €

45,00 €
150,00 €
45,00 €
4,00 €

100,00 €
3 000,00 €

46,00 €

0,00 €

260,00 €

150,00 €

394,00 €

260,00 €

300,00 €

150,00 €
500,00 €
300,00 €
500,00 €

COMMISSION ARBITRES

ACHATS

AUTRES SERVICES EXTERIEURS

FORMATIONS

COMMISSION SPORTIVE

COMMISSION JEUNES

200,00 €

450,00 €

1 450,00 €

150,00 €

TOTAL BILAN 2018 149,63 €

TOTAL PREVISIONNEL 2019 0,00 €

TRESORERIE AU 31/12 5429,29

TOTAL DEPENSES 4 344,29 € 7 700,00 € 5 900,00 €

200,00 €550,00 €
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RAPPORT DE LA COMMISSION SPORTIVE 
RESULTATS DE LA SAISON 2017/2018 

 
 

Les résultats des clubs, toutes disciplines et catégories confondues, ont été les suivants : 
 

 6 podiums au CHAMPIONNAT DE France 
 Nombreux titres de CHAMPIONS Régionnaux 
 Nombreux titres de CHAMPIONS DEPARTEMENTAUX 

 
mais aussi de nombreuses places très honorables tous championnats confondus (2ème, 3ème, etc…) 
 
Concours du CD 04 spécifiques Jeunes (4 concours) 
 
Les jeunes archers ont participé à 1 ou 4 compétitions dans les différentes disciplines : 3D, Campagne, Salle 
et Mini Fédéral. 
Les Clubs de Manosque, Barcelonnette, Château Arnoux, Digne ont mis leurs locaux et sites à la disposition 
du CD pour accueillir ces jeunes archers dans les meilleures conditions et leur permettre de découvrir toutes 
ces disciplines. 
Nous remercions les archers qui se sont déplacés plus ou moins loin pour représenter leur club mais aussi le 
département. C’est pourquoi nous citerons les dates et lieux des dits déplacements dans les différents 
championnats. 
 
Pour cette saison, voici les résultats de Janvier à Décembre 2018 : 
 
 
CHAMPIONNATS DE FRANCE 

 12/07/2018   Campagne Jeunes a Vaujany 
 14/07/2018                      Campagne Scratch à Vaujany 
 09/08/2018       Campagne Vétéran a Noyon 
 24/02/2018   Salle jeune a Vittel 
 03/03/2018   Salle Adulte a Mulhouse 
 19/05/2018   Nature à Pujaut 
 17/08/2018   3D à Laguiole 
 07/10/2018   Beurseault à Montreuil sous bois 

 
 
 
 
 



 
 
 
CHAMPIONNATS DEPARTEMENTAUX 

 Janvier 2018  Salle à Manosque 
 Mai 2018  Nature à Volx 
 Juin 2018        FITA à Gap – Support départemental 04 
 Juin 2018       Fédéral à Gap – Départemental 04 
 Avril 2018  Campagne à Clamensane 
 

 
 
 
 
 
 
 
FETE DU SPORT 
En  septembre 2018, le Club de Manosque a participé à la Fête du Sport sous l’égide du C.D 04, C.D.O.S. 
Cela nous a permis de représenter notre sport au niveau départemental. Les coordonnées de tous les clubs du 
département ont été distribuées. 
Cette journée a été réussie grâce à la présence des membres du club. 
 
 
 
   
CONCOURS CD 04 SPECIFIQUES JEUNES 2018 

 Janvier   Spécial Jeunes à Manosque  
 12 Mai     Nature à Volx (annulé) 
 21 Avril  Campagne à Château Arnoux 
 24 Mars  3D à  Digne les bains 
 2 Juin   Tir Fédéral à Barcelonnette 

 
 
CONCOURS CD 04 SPECIFIQUES JEUNES 2019 

 Novembre 2018 Salle à Manosque  
 30 Mars   Nature à Volx  
 13 Avril  Campagne à Château Arnoux 
 4 Mai   3D à Digne 
 25 Mai   Mini Fédéral à Barcelonnette 

 
 
 
CONCOURS OFFICIEL DANS LE 04 
 

 24/003/2019   Nature à Volx (Départemental) 
 21/04/2019   Campagne à Clamensane (Départemental) 
 01/05 au 26/05/2019  Beurseault à Barcelonnette 
 30/05/2019    Campagne à les Mées   
 31/08 au 08/09/2019  Beurseault à Château Arnoux 
 29/09/2019   Campagne à Château Arnoux 

 
 
. 



 
 
 
 
Pour tous ces résultats ainsi que pour tout le travail accompli par chacun ; nous souhaitons remercier 
l’ensemble des archers, adultes et jeunes, les Présidents des Clubs pour leur investissement et l’excellent 
accueil qu’ils nous offrent aux concours jeunes ainsi qu’aux personnes qui encadrent (entraîneurs, arbitres, 
etc…) . 
 
 

MERCI A TOUS ! 
BONNE SAISON SPORTIVE 2019 !!! 

 
 
 

la commission sportive 
 
 
 
 
 
 





CLUB NBRE LICENCIES VOIX PRESENT REPRESENTE ABSENT
ARCHERS DES 3 VALLEES 52 5 XX
ARCHERS MANOSQUINS 67 6 XX

1 CIE DES ARCHERS JARLANDINS 46 4 XX
CIE DES ARCHERS DE PIETRAMAL 35 3 XX

ARCHERS DU SASSE 12 1 XX
LES ARCHERS DU SOLEIL 18 1 XX

1ERE CIE D'ARC DE BARCELONNETTE UBAYE 33 3 XX
TOTAL 263 23

TOTAL DES VOIX PRESENTES
QUORUM ELECTION 12

QUORUM STATUT 15

20


